matione sanctorum virtutis perfectissimæ diem A clausit, sicut apud Salomonem scriptum est : *Justorum semita quasi lux splendescens procedit et crescit usque ad perfectum diem*⁶. Mors principis multos excitavit ad lacrymas, sed nullam hic video materiam lacrymarum. Mors illa, per quam *mirificavit Dominus sanctum suum*⁷, non mors, sed dormitio est, portas mortis et porta vitæ. Vocatus est in cælum, quo mundus non erat dignus; nec extincta est hæc lucerna, sed statu transitorio percussa est, ut jam extingui non possit, et ut illuminata cœlitus luceat omnibus qui in domo sunt. *Desiderium cordis ejus tribuisti ei, Domine, et voluntate laborum ejus non fraudasti eum*⁸. Gaudeamus ergo, fratres, nam et ipse gaudet et tripudiat introductus in gaudium Domini sui.

DE EODEM.

Mi etiam gloriosi milites et socii passionum *ibant gaudentes a conspectu concilii*; quia *digni habiti sunt pro Christi nomine mortem pati*⁷; juxta consilium Sapientis, *melius videbatur iis ire ad domum luctus quam ad domum convivii*⁹; hi omnes testimonio fidei probati inventi sunt, ideoque gaudebant sicut Apostolus loquens ad Hebræos dicit : *Aspicientes in auctorem fidei et consummatorem Jesum*⁹, sciunt quod si domus eorum terrestris hujus habitationis dissolvitur, ædificationem ex Deo habent, domum non manufactam, in cœlis æternam¹⁰, sciunt quod, inquit, temporalis brevissimus somnus est. *Cum dederit dilectis suis somnum, ecce hæreditas Domini*¹⁰! tunc *mansueti hæreditabunt terram et delectabuntur in multitudine pacis*¹⁰. Sicut enim complantati sunt similitudine mortis Christi, sic et resurrectionis, erunt regenerati in spem vitæ et resurgentes in gloria filiorum Dei : *Fulgebunt enim justi sicut sol*¹¹ in conspectu Dei, cum reformaverit Christus *corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ*¹², ut *qui splendor est et figura substantiæ Dei*¹³, non dedignetur filios adoptionis suæ imagini conformari, sicut beatus Joan-

nes in Epistola sua loquens : *Nunc, inquit, filii Dei sumus, sed nondum apparet quid erimus. Scimus autem quoniam cum apparuerit, similes ei erimus*¹⁴. Venerant ad locum martyrii, corpora suppliciiis gratanter exponunt : *ve genti peccatrici, somini nequam, filiis sceleratis*¹⁵! non sufficit ministris Satanæ amputare capita martyrum, sed ensibus effodiunt oculos et rimant gladiis interiores latebras animarum. In corpora enim desævire potest inhumana crudelitas. Porro *justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum malitiæ*¹⁶. Consummati ergo in brevi expleverunt tempora multa¹⁶. O *quam pretiosa est in conspectu Domini mors sanctorum ejus*¹⁶, vere pretiosa; isto enim pretio hi empti sunt de terra; isto pretio datur ei possessio gloriæ, regnum cœli, corona immarcescibilis et pax vitæ. *Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace*¹⁷; nec ergo pro istis mihi videtur esse lugendum. Suos enim in gaudia luctus verterunt¹⁸; *absterget Dominus lacrymas ab oculis eorum, et jam non erit luctus, neque ullus dolor*, quoniam priora transierunt¹⁹; *non mordit sed non deglutivit mors improba viros Dei*; visa est vicisse et absorbuisset eos, sed *absorpta est mors in victoria. Ubi est, mors, victoria tua*²⁰? certe ille qui habet vitæ et mortis imperium, tuam itaque mortificabit potestatem, ut jam efficiaris vitæ causa et introitus ad salutem.